13Teresina - Quarta-feira, 18 de fevereiro de 2009 • No 33

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º027 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): FOCUS ENGENHARIA LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB O Nº 06.127.920/0001-50.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 026 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 896/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
FRONTEIRAS-PI.
PRAZO DE VIGENCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
VALOR: R$ 4.462,49 (Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e
Quarenta e Nove Centavos)
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2009.

Teresina, 16 de janeiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 034/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): P.R CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 03.981.182/0001-17
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 034 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 904/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE MIGUEL ALVES.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 45 (QUARENTA E
CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
VALOR: R$ 9.526,31(NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS
E TRINTA E UM CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2009.

Teresina, 16 de  janeiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 042/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 23.501.737/0001-93.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 042 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 912/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
PASSAGEM FRANCA-PI.
VALOR: R$ 12.963,48 (Doze Mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e
Quarenta e Oito centavos) DO VALOR DO CONTRATO.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203.
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2009.

Teresina, 05 de fevereiro de 2009.

             BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
      Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  159

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/2008

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
o resultado do julgamento das propostas técnicas das licitantes no
processo em epígrafe: 1) Engesoft Engenharia e Consultoria S/S: a)
experiência da licitante - 24 pontos; b)conhecimento do problema – 24
pontos; c)metodologia e plano de trabalho – 24 pontos; d)equipe
técnica I – 16 pontos; e)equipe técnica II – 05 pontos, com pontuação
total de 93 pontos; 2) JM Engenheiros Consultores Ltda.: a) experiência
da licitante - 18 pontos; b)conhecimento do problema – 18 pontos;
c)metodologia e plano de trabalho – 20 pontos; d)equipe técnica I – 15
pontos; e)equipe técnica II – 03 pontos, com pontuação total de 74
pontos.  A Comissão abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para a eventual
interposição de recursos por parte das empresas interessadas. O inteiro
teor da ata, bem como o relatório com a pontuação detalhada podem
ser analisados pelos interessados na sede da Secretaria das Cidades,
na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

 Teresina (PI), 17 de fevereiro de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

            Secretário das Cidades.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA :  ETEC-EMPRESA TÉCNICA DE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: escavação manual em
valas e aterro de valas para a remoção dos restos mortais dos cemitérios
nº.01, 02, 03, 07, 08, 09, 10 e túmulos individuais, em decorrência da
inundação provocada pela Barragem Piaus, para o novo cemitério
localizado na área de reassentamento das famílias atingidas pela referida
inundação, nos Municípios de São Julião-PI e Pio IX-PI. FUNDAMENTO
LEGAL : Dispensa de licitação pelo valor. VALOR CONTRA TADO: R$
14.960,00 (quatorze mil novecentos e sessenta reais). DATA DA
ASSINATURA : 28/01/2009 VIGÊNCIA : 120 (cento e vinte) dias, a contar
de 28/01/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : CONSTRUTORA TERRA BRASIL LTDA.
OBJETO: recuperação e melhoramento de estrada vicinal nos seguintes
trechos: Trecho 01: Canto do Buriti/Umburana/Baixão, numa extensão
de 4,00km; Trecho 02: entre a PI-140 (Piscina do Enéas) e a Fazenda
Nova, numa extensão de 7,00km e Trecho 03: entre a PI-141/Cantos da
Arara/Beleza e Cícero, numa extensão de 8,00km, no Município de Canto
do Buriti-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 003/2009 . CPL/SC.
VALOR CONTRA TADO: R$ 149.325,00 (cento e quarenta e nove mil
trezentos e vinte e cinco reais). DATA DA ASSINATURA : 11/02/2009
VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 11/02/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : CONSTRUTORA TERRA BRASIL LTDA.
OBJETO: recuperação e melhoramento de estrada vicinal no trecho
Canto do Buriti/Povoado Tabuleiro, no Município de Canto do Buriti-
PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 004/2009 . CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 149.806,79 (cento e quarenta e nove mil oitocentos
e seis reais e setenta e nove centavos). DATA DA ASSINATURA : 11/
02/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 11/02/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  092